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Czeladzkie Spotkania Medyczne

W czwartek, 14 grudnia, w Kopalni Kultury odbyła się kolejna odsłona Czeladzkich Spotkań
Medycznych. Tym razem rozmawiano o przyczynach wypadania włosów i skutecznych terapiach
trychologicznych.

– Naszym gościem była trycholog Xymena Gajewska. To specjalista, który zajmuje się diagnozowaniem i
leczeniem dolegliwości związanych z włosami i skórą, głowy takich jak przetłuszczanie się włosów i skóry
głowy, łojotok, łojotokowe zapalenie skóry głowy, łuszczyca, łysienie na tle androgenowym i z innych
powodów – mówi radna Monika Pawlik, inicjatorka wydarzenia.

Najczęstszym problemem, z jakim pacjenci udają się do lekarza trychologa, jest nadmierne wypadanie
włosów. Często są do trychologa kierowani przez lekarza dermatologa, który zajmuje się chorobami skóry w
szerszym zakresie. Trycholog zajmuje się wyłącznie schorzeniami skóry głowy i ma wiedzę niezbędną do
tego, by zdiagnozować związany z tym obszarem ciała problem, wyeliminować go i przywrócić skórę głowy
pacjenta do stanu sprzed choroby.

Na całą Polskę takich specjalistów jest 34. Przez 7 lat jako trycholog Xymena Gajewka pracowała dla firmy
Bioxsine, która specjalizuje się w produktach na łysienie androgenowe i telogenowe. Dla firmy tej
zorganizowała ponad 1000 akcji trychologicznych na terenie całego Śląska. Obecnie prowadzi firmę
TrichoHairMedix- gabinet trychologiczny i Centrum Szkolenia Trychologicznego w Dąbrowie Górniczej na ul.
Żeglarskiej 12.

- Rozmawialiśmy o tym, co możemy się dowiedzieć z badania trichoskopowego, m.in.: jaki jest stan skóry
głowy, rodzaje dermatozy czyli choroby skóry, dystrofie włosów – zaburzenia wzrostu i zniekształcenia
włosów, a także jakie są uszkodzenia łuski włosów. Dowiedzieliśmy się o naukowych przyczynach
wypadania włosów, oraz co to jest łysienie, rodzajach łysienia i skutecznych  terapiach trychologicznych.
Spotkanie upłynęło w miłej i przyjaznej atmosferze a pani trycholog dostarczyła nam kolejną pigułkę wiedzy
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– podsumowała Monika Pawlik.

Czeladzkie Spotkania Medyczne

Czeladzkie Spotkania Medyczne to projekt skierowany do wszystkich mieszkańców Czeladzi niezależnie od
wieku, ukierunkowany na wzmocnienie świadomości społecznej w zakresie profilaktyki. Tematyka spotkań
jest zróżnicowana i dotyczy zarówno chorób cywilizacyjnych, jak i innych najczęściej spotykanych poprzez
pryzmat wczesnego wykrywania, metod leczenia i możliwej profilaktyki. W trakcie prelekcji prowadzący
starają się przybliżyć mieszkańcom aktualny stan badań naukowych, dotyczących tematyki zdrowotnej, a
także wskazać atuty zdrowego stylu życia. Spotkania, na których zaproszeni lekarze specjaliści dzielą się
własną wiedzą i doświadczeniem, odbywają się cyklicznie, raz w miesiącu.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Śląskiego Jakub
Chełstowski oraz Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec.
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